
BU PAT I BANYUMAS 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR Wt TAHUN 2008 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 19 TAHUN 2008 TENTANG KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN 
TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2008 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa sehubungan adanya tambahan alokasi pupuk bersubsidi 
untuk Kabupaten Banyumas sebagaimana ditetapkan dalam 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 123 Tahun 2008 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 6 Tahun 2008 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2008, perlu dilakukan 
pengalokasian ulang (realokasi) pupuk bersubsidi di Kabupaten 
Banyumas agar penyaluran pupuk bersubsidi dapat mengarah 
pada prinsip 6 (enam) tepat yaitu tepat jenis, tepat jumlah, tepat 
harga, tepat tempat, tepat waktu dan tepat mutu; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Banyumas 
tentang Perubahan Keclua Atas Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor 19 Tahun 2008 tentang Kebutuhan Dan Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Di 
Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2008. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3478); 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan 
Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3821); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Repubfik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor .32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



Menetapkan 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4079); 

6. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 76/Permentan/OT.140/ 
12/2007 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) 
Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 
2008; 

7. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 03/M-DAG/PER/2/2006 
tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk 
Sektor Pertanian; 

8. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 2008 
tentang Kebutuhan dan Harga Eceran T ertinggi Pupuk 
Bersubsidi Sektor Pertanian di Provinsi Jawa Tengah Tahun 
Anggaran 2008; 

9. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 123 Tahun 2008 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 6 Tahun 2008 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2008; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 19 TAHUN 2008 
TENTANG KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 
(HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI 
KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2008. 

Pasal I 

lampiran ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 19 Tahun 2008 tentang 
Kebutuhan Dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 
Pertanian Di Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2008 (Serita Daerah Kabupaten 
Banyumas Nomor 20 Tahun 2008) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Banyumas Nomor 95 Tahun 2008, diubah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
Peraturan ini. 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Serita Daerah Kabupaten Banyumas. 

di Purwokcrto 

~ ...... 2 .. o .. •N0\l··.ffi68· 
TARIS DAERAH KABUPATEN 

BANYUMAS 

&ll.T,_,..r,,."- --- - - - -

Ditetapkan di Purwokerto 
pada tanggal 2 0 NOV 2008 

MARDJOKO 



.. --· ~-- . - . -- . 

No Kecamatan Jan 
-

1 Lumbir 0 
-

2 Wangon 0 
3 Jatilawang 0 
4 Rawalo 0 - -
5 Kebasen 0 
6 Kemranjen 0 

r--

7 Sumpiuh 314 
11 Tambak 0 
9 Somagede 0 
10 Kalibagor 0 
11 Banyumas 0 
12 Patikraja 0 
13 Purwojati 70 
14 Ajibarang 164 
15 Gumelar 0 
16 Pekuncen 566 
17 Cilongok 520 
18 Karanglewas 495 

19 -
Kedungbanteng 242 

20 Baturaden 365 
21 Sumbang 763 
22 Kembaran 0 
23 Sokaraja 0 
24 Pwt. Selatan 0 - --25 Pwt. Barat 56 
26 Pwt. Timur 0 -27 Pwt. Utara 50 

:. 

Jumlah 3,605 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN 
DI BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2008 

Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep 

0 189 36 61 6 0 0 13 
- - -

0 94 262 73 24 38 0 0 
0 340 0 91 0 32 0 0 

~ - -
0 113 235 0 0 0 36 52 
0 80 148 12 20 6 0 7 

~ 

0 177 283 75 231 0 50 0 -
0 0 123 422 48 22 13 10 

119 118 266 97 90 59 30 10 
0 0 133 21 12 13 5 8 ---
0 0 38 30 60 44 35 17 
0 0 145 30 6 15 3 3 
0 0 140 273 45 0 0 0 

331 53 0 . 24 24 22 0 12 
61 58 135 245 32 7 8 23 - -
0 0 196 48 0 0 0 0 -

143 34 60 379 203 80 55 130 -207 72 124 143 139 139 60 52 
138 21 24 114 97 136 55 41 -
108 56 91 119 178 219 85.0 83 -245 61 84 145 161 75 39 46 
198 28 17 216 391 273 88 56 

0 0 368 133 166 27 21 21 
0 0 0 219 97 105 60 56 -
0 0 5 47 26 0 0 6 - - -

19 4 19 24 30 37 9 12 
0 0 31 41 0 0 0 0 - ~ 

31 12 29 18 34 50 14 27 

1,600 1,510 2,995 3,100 2,120 1,400 666 685 

Tanggal : l2_ 0 NOV 2008 

\.·-· .,, 
0kt Nop Des Jumlah 

53 126 47 530 
96 130 41 758 

112 126 50 751 
80 110 40 666 
83 100 135 592 
86 165 200 1,268 

102 100 143 1,297 
86 120 158 1,153 
84 50 79 405 
96 50 75 446 
49 120 135 506 

115 51 119 743 - 75 64 150 825 
102 140 315 1,290 
78 50 50 423 -

104 40 40 1,834 
98 137 142 1,833 
97 177 102 1,496 

126 19 23 1,348 
86 190 60 1,558 
73 128 . 52 2,283 
65 20 16 835 
80 104 101 822 
10 110 110 315 
21 130 130 491 
29 120 120 340 
23 120 120 528 

2,109 2,797 2,752 25,339 



II JENIS . SP 36 •tc 
No Kecamatan Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep 0kt Nop Tambahan Des Tambahan Juml~h --- - - f- - f--- - - - f- -- - -
1 Lumbir 0 0 39 8 0 0 0 0 0 20 25 0 0 0 92 >-- -~ - - ,._ - -- - -- - ··- - - -

2 Wangon 0 0 19 57 1 0 0 0 0 0 36 0 9 0 - 121 ~ - - - - >-- -f---- - >-- -- - -- -- -
3 Jatilawang 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 -- 149 - - -- - r-- - --~ - - -- - -
4 Rawalo 0 0 23 51 0 0 0 0 0 0 23 8 17 4 - 127 - - - -- r--

32 - ·-- - -- - - - -
5 Kebasen 0 0 17 0 0 0 0 0 16 40 8 0 7 - 120 

Kemranjen 
- - - 0 - f--- - - - f---- - - -- -- -- -- -

6 0 37 21 0 0 0 0 0 0 46 8 39 4 _ 155 .. - - . - r--
27 - ~ - - -- -- - - --

7 Sumpiuh 17 0 0 25 13 0 0 0 0 19 20 74 16 210 ~ c-- - . >-- ->-- - - - - -- --- - - - - --- -
11 Tambak 0 10 24 29 0 0 0 0 0 0 20 8 90 4 185 - - - -- - - - - 0-- - - - -- ~ 

9 Somagede __ 0 0 0 29 0 0 0 0 0 29 2 0 2 -
- - ~ - - -- -1- - f---- -~ ,_ - - - 62 

10 Kalibagor __ 0 0 0 8 36 15 0 0 0 11 34 5 16 2 126 -- - -- - ..-- - - - I- - -- - -- -
11 Banyumas __ . 0 0 0 31 0 0 0 0 0 11 21 20 0 12 -

- - - t-- -- ~ - 1- - -- -- - -- -- - 96 
12 Patikraja 0 0 0 30 40 11 0 0 0 23 47 10 21 8 191 - · 26 - . 11 - --,.- - I- -- -- -- -- -
13 Purwojati 4 0 0 0 0 0 0 45 15 30 0 10 141 - - ~ -- - - - - - - -- -- -- -- -- --2-2 14 ~arang 9 5 12 29 21 5 4 17 11 17 22 15 8 197 - f- --- - - - 0 

- - ~ - - -- - -- -
15 Gumelar 0 0 32 18 0 0 0 0 0 22 5 23 3 103 - - -·7o - - - - - - - - - - - f- - t--•· - -
16 Pekuncen 11 7 13 30 27 18 15 16 49 28 20 18 12 - 295 - - - - - - f--- . - - -~ -

17 Cilongok 27 17 15 27 23 32 14 2 0 10 34 20 25 9 -- 255 - - - - - f-- - >-- - - -18 Karanglewas 26 11 4 5 13 14 18 10 5 13 15 15 16 8 __ 174 - f- - - - - f--- - -
29 
-- ,___ >---

19 Kedungbanteng 13 9 12 20 18 . 10 10 21 27 8 0 13 0 - 188 - - c- - -- -- - - - I- - - -- - - ,.......__ --
20 Batu rad en 19 20 13 18 19 9 8 10 11 10 7 0 9 0 - 151 -- -- - 20 

~ - ,._ - · - r-- -- -- -- - - --
21 Sumbang __ 16 6 4 27 45 26 9 9 4 24 20 32 16 - 258 - >-- - ~ - 0 - - - -- -- -- --
22 Kembaran 0 0 0 80 27 0 0 0 19 38 25 11 20 - 220 23 -- -- -~ 0 - - - - - f- - -- -- -- --

Sokaraja _ 0 0 0 53 52 0 0 0 0 49 6 50 6 217 
24 ~ o - - I- -- -- -- -- --

Pwt. Selatan 0 0 1 6 6 0 0 0 11 5 0 0 0 30 - -- - - I- --- - -- - -1- - -- -- --
25 Pwt .. Barat 3 2 1 4 6 2 1 0 5 6 3 0 2 0 34 - - . ---1-- ~- - -- - ~ -- -- '-
26 Pwt. Timur 0 0 0 7 2 0 0 0 0 9 2 0 0 0 20 - - · --- -~ - -- -- ~ -- >--
27 Pwt. Utara 3 2 2 6 4 1 3 4 6 6 1 0 3 0 42 - -- - - -- - - - -- - r-- - - -- -- -- -- - -

-
Jumlah 170 128 312 569 368 243 104 87 92 308 694 245 489 151 3,959 

~ 

i 



Ill JENIS ZA 

No I Kecamatan Jan Peb Mar Apr Mel Jun Jul Agt Sep 0kt 
......ail 

Nop I Pengurangan I Des ( Pengurangan I Jumiah 

t[_ Lumbir · --=. ~ 0.00 _ 0.00 - ~58 1.70 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.63 16.33 ~ _!.00 _ 0.00 : -=._ o.oo _-51.451 
2 Wangon 0.00 0.00 8.22 12.41 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.96 1.00 3 87 1.00 48.64 
3 Jatilawang - - 0.00 - 0.00 29.84 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 - 0.00 33.48,_:~- 1.00 - 0.00 - ·- 0.00 - 62.33 
4 Rawalo - 0.00 - 0.00 9.87 - 11.16 - 0.00 - 0.00 0.00 - 0.00 0.00 - 0.00 22.96 Ioo - 7.90 ~ ~00 - 48.88 
5 Kebasen 0.00 0.00 7.05 7.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.02 14.76 4.00 0.00 - 0.00 38.85 
~ KemranLen-· = 0.00 0.00 15.55 _ 13.43 = 0.00 - 0.00 0.00 _ 0.00 0.00 0.00 17.441--=--=-= 3.00 31 .52 - = 2.00 = 72.94 

_7 Sumpiuh ____ 12.85 _ 0.00 0.00 5.84 10.92 _ 4.30 0.00 _ 0.00 __Q_:00 0.00 _ 5.07 ___ 3.00 33.39 _ _ 3.00 _ 66.37 
~ Tambak __ o.oo _ 9.76 10.38 ~.61 o.oo o.oo o.oo _ o.oo _Q.00 o.oo _ 7.50 _ __ 2.00 _ 40.66 _ 2.00 76.91 
~- Somagede ____ 0.00 _ 0.00 0.00 _ 6.32 _ 0.00 _ 0.00 -2.:_00 _ 0.00 0.00 0.00 10.55 _ 8.00 _ 0.00 _ 0.00 _ 8.~ 

10 Kalibagor 0.00 0.00 0.00 1.82 7.07 4.97 0.00 0.00 0.00 9.15 12.37 1.00 7.18 1.00 40.56 
11 Banyumas- --0.00 0.00 0.00 = 6.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 _ 9.44 7.83 = 2.00 0.00 = 0.00 32.16 

112 Patikra_L _ o.oo _ o.oo -9.:_oo _ 6.65 ___l_:95 ~1 _ o.oo _ ~ o o.oo ~0.29 ___1L36 _ 1.00 __ 9.49 _ o.oo ~4.64 
[}3 Purwojati 2.88 27.08 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.73 5.58 1.00 0.00 0.00 77.88 
__J_4 Ajibarang - 6.67 4.98 5.10 6.40 4.16 = 1.69 - 3.07 14.6~ 33.89 14.38 8.21 :~_1.00 9.95 = 0.00 112.12 
JS Gumel~ ___ o.oo o.oo ---9.:.00 9.31 _ 3.56 ~o o.oo __Q.00 o.oo _ o.oo ___!_?.31 __ o.oo __1_0.36 __ 2.00 _ 4612 

16 Pekuncen 23.15 11 .71 2.95 2.85 6.07 9.19 13.05 12.82 47.68 42.34 10.20 1.00 8.33 3.00 186.34 -- -- -- -- - --- -- -- ---- 1------ - _________ , 
17 Cilongok 21.25 17.00 6.27 5.89 4.65 11 .04 10.04 1.72 0.00 8.26 12.55 1.00 20.47 2.00 116.16 
18 Karanglewas--20.26 11 .27 - 1.88 1.12 - 2.66 4.82 12.77 - 8.77 15.59 112 9 5.33 - -- 0.00 7.461---- 1.00 1 02.22 
19 Kedun~nten 9.88 - ~2 - 4.88 4.32 - 3.50 3.39 7.25 18.36 85.47 23.60 3.45 .= 0.00 --5-.77 _ __ 1.00 177.70 
20 Baturaden 14.91 20.15 5.39 4.00 3.69 9.10 5.86 8.54 31 .49 841 2.41 0.00 3.96,__ __ 1.00 110.92 
21 Sumbang - - 31.22 16.19 - 2.49 0.82 - 5.29 22.68 18.68 - 7.87 28.19 3.84 8.62 - 4.00 23.56 5.00 160.45 
22 Kembaran - --o.oo O:Oo - o.oo 17.42 - 5.45 - o.oo o.oo - o.oo o.oo ffi.45 28.43 - o.oo 5.09 - 2.00 - 70.84 
23 Sokara·a - --o.oo Too- 0.00 0.00 - 10.46 17.84 o.oo 0.00 o.oo - 0.00 18.13 - o.oo 22.84 -- 2.00 67.27 

lj4 Pwt. Selatan -==0.00 - 0.00 0.00 0.24 _ 1.28 - 2.14 0.00 0.00 0.00 9.81 1.66 - 0.00 0.00,__~_-_ 0.00 15.13 
25 Pwt. Barat 2.31 2.73 0.33 0.90 1.16 0.65 0.84 0.00 14.99 5.38 1.20 0.00 0.75 0.00 31.24 
26 Pwt. Timur-- --0.00 0.00 0.00 - 146 0.41 - 0.00 0.00 0.00 - 0.00 - 8.11 0.75 - 0.00 0.00 - 000 W.74 

~ -- - - - -- -- ~-- ------1-- -- -- ____ _,_ __ -- - I 
27 Pwt. Utara 2.06 1.37 1.05 1.38 0.76 0.39 2.17 3.75 17.18 5 09 0.53 0.00 1.37 0.00 37.09 -- -- -- ---- - - --- -- - - - - - - - - ' 

Jumlah 147 131 132 142 79 90 74 76 274 266 314 36 254 30 1,935 

t . 



IV. JENIS : NPK PHONSKA ton 
No Kecamatan Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul 0kt No Tambaha Des Tambahan Jumlah 

- - - - - - --
1 Lumbir 0 0 35 7 0 0 0 0 0 12 40 19 0 5 118 -- - - - - --- ---64 - - - -2 Wangon 0 0 17 51 1 0 0 0 0 0 7 6 5 151 - - - - - -- - -- - -- ~-
3 Jatilawang 0 0 63 0 0 0 0 0 0 0 82 30 0 16 192 - - -- - - - - -- - - -
4 Rawalo 0 0 21 46 0 0 0 0 0 0 57 33 13 20 189 -- - - - - - - - - - ---
5 Kebasen 0 0 15 29 0 0 0 0 0 9 36 26 0 20 136 ----- - - - - - - - - - - - - -- - - -
6 Kemranjen __ 0 0 33 55 0 0 0 0 0 0 43 25 50 15 221 ·--- - - - - - - - -
7 _§umpiuh __ 15 0 0 24 50 7 0 0 0 0 17 26 53 10 201 - - - - -- - - - -- - - --
11 Tambak 0 5 22 52 0 0 0 0 0 0 18 20 65 8 190 

Somagede--
-~-- - - - - - - - - - -- -

1--9 0 0 0 26 0 0 0 0 0 0 26 15 0 6 73 
Kallbagor= 

-- - - - - - - - - - - -
10 0 0 0 8 32 8 0 0 0 6 30 10 11 8 113 -- - - -- - - - - - -11 Ban~uma~ 0 0 0 28 0 0 0 0 0 6 19 10 0 6 70 - -- - - - - - - -12 Patikraja_ 0 0 0 27 36 6 0 0 0 14 43 26 15 8 175 - - - - - - - - -
13 Purwojatl 3 13 10 0 0 0 0 0 0 26 14 10 0 4 80 - - - -- - - -- - - - 158 14 Aibarang_ 8 2 11 26 19 3 2 6 4 10 20 24 16 8 - - - - 0 - - - -- - -15 Gumelar 0 0 0 38 16 0 0 0 0 38 10 16 6 125 - - - - - - - -- -- -- -
16 Pekuncen 27 6 6 12 28 14 8 5 6 28 25 18 13 10 205 - ~ - - ·- - - 21 ---- - -- -
17 Cilongok _ 25 8 13 24 17 6 1 0 6 31 30 33 15 229 - - --- - - - - - -- - - -18 Karanglewas_ 23 6 4 5 12 7 8 4 2 8 13 22 12 10 134 

--11 - - -----:;s -- - - - -- - -19 Kedungbanteng 4 10 18 5 4 7 10 16 7 20 9 12 151 - - -- - - ~ - -
20 Baturaden 17 10 11 16 17 5 3 3 4 6 6 8 6 4 117 -- - - - - -- - - - - -- - -
21 Sumbang -· 36 8 5 3 24 35 11 3 3 3 21 25 37 18 233 - - - - - -- - -- - - --
22 Kembaran 0 0 0 72 25 0 0 0 0 11 70 20 8 15 221 --- - - -- - -- - -- - --
23 Sokaraja _ 0 0 0 0 47 27 0 0 0 0 45 8 36 4 168 ·-- - - - - 6 - - - - -- -- - --- - ~-
24 Pwt. Selatan 0 0 0 1 3 0 0 0 7 4 0 0 0 21 -- ·- - - - - - - - -·- -- - -- --
25 Pwt. Barat 3 1 1 4 5 1 0 0 2 4 3 0 1 0 24 -~ - - 2 - - - - -- -- - -26 Pwt. Timur 0 0 0 6 0 0 0 0 5 2 0 0 0 15 -- --- - - - - --- -- - -~- - -
27 Pwt. Utara 2 1 2 6 3 1 1 2 2 3 1 0 2 0 27 --- -- - - -- -- --

Jumlah 170 64 280 585 359 137 44 31 33 178 777 442 403 233 3,737 

~ 



 

- . - . -· . - - -· -·· -
\ '-'•"' 'I 

No Kecamatan Jan Peb Mar A_J)_r Mei Jun Jul Aat Sep 0kt Nop Pengurangan Des Pengurangan Jumlah 

- - - -- - - 0 ,- - 0 --,_ _,__ -- - - f- ,-- -
1 Lumbir 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
-- - 0 ---0 -- 0 ~ - 0 - -- - - -- --~ - I- -

2 Wangon __ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
- o~~-o -- - 0 ,-.. - ---- - - - - - - ~- -

3 Jatilawang 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
-,- 0,- - 0 - 7 -- - - >-- - - - - f- -- - -

4 Rawalo 2 2 3 5 5 0 0 0 0 0 0 22 

-5 21 
--- -- -- ~ 

- - ,_ 22 - 20 20 - --
Kebasen 22 21 21 22 21 22 6 23 6 230 
----- 3 I- - 5 - 3 - 3 - ,- - I-- - - f-- - -

-6 Kemranjen _ 5 5 6 4 2 6 0 0 0 0 42 
r- · 20 - 20 - 21 - - - ,.__ 

- 18 -· ·-- ---. - -

- 7 Sumpluh_ . - 19 19 20 20 20 20 18 13 21 9 214 

,-11 5 -·-5 e----- 5 -- - - l- - - - - ---- 5 -
Tambak 5 5 5 5 5 5 4 4 2 2 51 

- 9 Somagede = ,__ --~ t- • 33 - 32 -- - - t-- -- - - - f-

328 
31 33 33 32 33 33 28 28 20 33 26 

f-- ---- - -- - --- -- I- -- - 0,-- 0 
~ 

10 Kalibagor 0 3 2 3 6 5 5 5 12 0 0 0 41 
---,._ - ,- - - 2 - --3 - - - - 1--- -- -- - -- - -

11 c!!_an~ma!__ _ 2 3 2 3 2 3 3 2 2 0 2 0 24 

12 - 74 - 24 -- 24 ~ - 25 - - - - -- -
Patikraja 25 25 24 25 25 22 22 9 26 9 257 

- 0 - 2 -- s r- --8 - - r- - --
13 Pu~ati-- 2 11 5 5 5 0 0 0 -0 0 43 

f--- - - - 13 r- - - 1-4 - ~ 

~ 
-- _,___ --

14 Ajibarang 13 13 13 13 13 13 10 10 6 12 20 117 
,._ 
~ ,__ 0 -- - ----0 -- - - -- -- or- --

15 Gumelar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
-- - -- 6·.-·s -- 6 f-- -- >- - - -- ---

16 Pekuncen 6 6 6 6 6 6 6 6 0 7 0 73 
1-- --- -- 2 ~ -- 2 2 2 2 

~-

17 Cilong~ 2 2 2 2 1 1 2 2 3 17 

- 1 ~- --- - -- - -- --I---- -- 1---- - - --- ----
18 Karanglewas 1 4 1 4 1 1 4 1 2 2 0 2 0 21 

-- 0 t- ---0 ,--0 -- - - ,__ -- t--- - I- -- --
19 Kedungbanteng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -- 0 0 

20 4 t- --8 - - 12 -- - -- I- ·o - ~ 
Batu rad en 2 2 0 0 0 0 0 0 0 28 
-- 3r---3 - - 7 -- - 3 >--- - - - f.-

3 -- t--- - - 1---- .. - 4 
21 Sumban_g__ _ 3 3 3 3 3 3 0 2 35 
,._ -- 18 t---- 18 ~ - 19 -- - - - - ,_ -

t-- 15 --- 10 - - 18,-.. -
22 Kembaran 19 18 19 18 19 19 15 20 175 

Sokaraja _ 
-- t--- - - 0 - - >-- -

,_ _ -- I--- - - - 0 ,-

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 ,__. --o-----0 ,-- 0,-.. - - -- 5 - t-- - 1-- - - ,._ 

Pwt. Selatan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 
-- -- - ,_ - - ,__.. - t- I- - -

,_ -- -- I- 0 - - 0 ,-

Pwt. Barat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 
-- - I-- -- ,--1 --1 - 1 - -- ,__ _ - t---- --- 2 - --:ro 

Pwt. Timur 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 
r- - --1 -- 0---- - --:;-<---1 <-- -- - -- I- 0 - ~- 7 

27 Pwt. Utara - 1 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

- -- - - - --- - i-- - -- ,- - 1---- -
,__ - . - - 1-- - ~ - - --

Jumlah 154 171 163 178 180 177 171 175 172 100 102 70 154 99 1,728 

BUPATI BANYUMAS 

~ . 


